



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2021 г.

г. Ставрополь

№ 600-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 616-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 616-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2019 г. № 623-п, от 31 марта 2020 г. № 155-п, от 06 августа 2020 г. № 414-п, от 22 декабря 2020 г. № 693-п и от 31 марта 2021 г. № 140-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинин Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

по постановлению Правительства  
Ставропольского края

от 24 ноября 2021 г. № 600-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «11662807,71» заменить цифрами «11716678,59».

1.2. В абзаце втором цифры «3426090,49» заменить цифрами «3479961,37».

1.3. В абзаце пятом цифры «848510,65» заменить цифрами «905603,45».

1.4. В абзаце восьмом цифры «253570,62» заменить цифрами «250348,70».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.1.1. В абзаце первом цифры «2912500,69» заменить цифрами «2969636,89».

2.1.1.2. В абзаце втором цифры «288589,32» заменить цифрами «345725,52».

2.1.1.3. В абзаце пятом цифры «93858,62» заменить цифрами «150994,82».

2.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце четвертом слово «единиц» заменить словом «человек».

2.1.2.2. В абзаце пятом слова «с 0,02 млрд. рублей в 2021 году до 1,35 млрд. рублей в 2024 году» заменить словами «с 20000,00 тыс. рублей в 2021 году до 1350000,00 тыс. рублей в 2024 году».

2.1.2.3. В абзаце шестом слова «с 0,14 млрд. рублей в 2021 году до 7,73 млрд. рублей в 2024 году» заменить словами «с 140000,00 тыс. рублей в 2021 году до 7730000,00 тыс. рублей в 2024 году».

2.2. Абзацы пятый – седьмой пункта 3<sup>1</sup> раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«увеличение количества созданных рабочих мест (накопленным итогом) с 2 человек в 2021 году до 132 человек в 2024 году, в том числе в 2021-2023 годах до 14 человек (в 2021 году – 2 человека, в 2022 году – 2 человека, в 2023 году – 10 человек), в 2022-2024 годах до 118 человек (в 2022 году – 20 человек, в 2023 году – 11 человек, в 2024 году – 87 человек);

увеличение объема инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, с 20000,00 тыс. рублей в 2021 году до 1350000,00 тыс. рублей в 2024 году, в том числе в 2021-2023 годах до 140000,00 тыс. рублей (в 2021 году – 20000,00 тыс. рублей, в 2023 году – 120000,00 тыс. рублей), в 2022-2024 годах до 1210000,00 тыс. рублей (в 2022 году – 170000,00 тыс. рублей, в 2023 году – 80000,00 тыс. рублей, в 2024 году – 960000,00 тыс. рублей);

увеличение объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России, с 140000,00 тыс. рублей в 2021 году до 7730000,00 тыс. рублей в 2024 году, в том числе в 2021-2023 годах до 800000,00 тыс. рублей (в 2021 году – 140000,00 тыс. рублей, в 2022 году – 190000,00 тыс. рублей, в 2023 году – 470000,00 тыс. рублей), в 2022-2024 годах – 6930000,00 тыс. рублей (в 2022 году – 1290000,00 тыс. рублей, в 2023 году – 1520000,00 тыс. рублей, в 2024 году – 4120000,00 тыс. рублей).».

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Развитие информационного общества» государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

3.1.1. В абзаце первом цифры «1590110,12» и «1590110,12» заменить соответственно цифрами «1586844,80» и «1586844,80».

3.1.2. В абзаце четвертом цифры «246606,76» заменить цифрами «246563,36».

3.1.3. В абзаце седьмом цифры «164640,06» заменить цифрами «161418,14».

3.2 Абзац тридцатый пункта 7 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» приложения 2 «Подпрограмма «Развитие информационного общества» государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе изложить в следующей редакции:

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Подпрограммы является минпром края.».

4. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

4.1. В графе 3 пункта 10<sup>1</sup> слово «единиц» заменить словом «человек».

4.2. Пункты 10<sup>2</sup> и 10<sup>3</sup> изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

4.3. В графе 8 пункта 37 цифры «100» заменить цифрами «100,00».

5. В приложении 8 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» к Программе:

5.1. В графе 6 пункта 1:

5.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи», всего» цифры «2858921,79» заменить цифрами «2916014,59».

5.1.2. По строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «848510,65» заменить цифрами «905603,45».

5.1.3. По строке «средства федерального бюджета, всего» цифры «331306,90» заменить цифрами «388443,10».

5.1.4. По строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные министерству энергетики, промышленности и связи Ставропольского края» цифры «331306,90» заменить цифрами «388443,10».

5.1.5. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «517203,75» заменить цифрами «517160,35».

5.1.6. По строке «минпрому края» цифры «411803,75» заменить цифрами «411760,35».

5.2. В пункте 2:

5.2.1. В графе 6 абзаца первого:

5.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» Программы, всего» цифры «494453,62» заменить цифрами «551589,82».

5.2.1.2 По строке «краевой бюджет, всего» цифры «93858,62» заменить цифрами «150994,82».

5.2.1.3. По строке «средства федерального бюджета, всего» знак «—» заменить цифрами «57136,20».

5.2.1.4. По строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные минпрому края» знак «-» заменить цифрами «57136,20».

5.2.2. В графе 6 подпункта 2.4:

5.2.2.1. По строке «Реализация отдельных мероприятий, направленных на развитие промышленности» цифры «52500,00» заменить цифрами «109636,20».

5.2.2.2. По строке «краевой бюджет, всего» цифры «32000,00» заменить цифрами «89136,20».

5.2.2.3. По строке «средства федерального бюджета, всего» знак «-» заменить цифрами «57136,20».

5.2.2.4. По строке «в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные минпрому края» знак «-» заменить цифрами «57136,20».

5.3. В пункте 3:

5.3.1. В графах 6 и 9 абзаца первого:

5.3.1.1. По строке «Подпрограмма «Развитие информационного общества» Программы, всего» цифры «246606,76» и «164640,06» заменить соответственно цифрами «246563,36» и «161418,14».

5.3.1.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «225992,86» и «164640,06» заменить соответственно цифрами «225949,46» и «161418,14».

5.3.1.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минпрому края» цифры «225992,86» и «164640,06» заменить соответственно цифрами «225949,46» и «161418,14».

5.3.2. В графах 6 и 9 подпункта 3.5:

5.3.2.1. По строке «Региональный проект «Информационная безопасность (Ставропольский край)» цифры «20454,15» и «3221,92» заменить соответственно цифрами «20410,75» и знаком «-».

5.3.2.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «20454,15» и «3221,92» заменить соответственно цифрами «20410,75» и знаком «-».

5.3.2.3. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минпрому края» цифры «20454,15» и «3221,92» заменить соответственно цифрами «20410,75» и знаком «-».

---

## Приложение

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10 <sup>2</sup> .	Объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Российской Федера-	тыс. рублей	-	-	-	-	20000,00	190000,00	390000,00	1350000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ции\*\*\* (далее – Мин-  
промторг России)

10 <sup>3</sup> .	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением видов деятельности, не относящихся к сфере ведения Минпромторга России***	тыс. рублей	-	-	-	-	140000,00	1620000,00	3610000,00	7730000,00»
-------------------	---	----------------	---	---	---	---	-----------	------------	------------	-------------

